Simon Rettenpacher
‘Innocentia dolo circumventa
seu
Demetrius
Philippi Macedonum Regis filius
Insidiis fratris Persei crudeliter peremptus’

Tragoedia
(1683)

Jan-Wilhelm Beck
Institut für Klassische Philologie
Lehrstuhl Lateinische Philologie
Universität Regensburg
Universitätsstraße 31
93040 Regensburg
Oktober 2008

Argumentum

Demetrius, Philippi Macedonum Regis filius, legatione Romana feliciter confecta domum reversus ingenti civium gaudio excipitur nec obscuris votis patris successor destinatur. certatim enim omnes eum complecti, pacis auctorem laudibus ferre et veluti Solem orientem adorare. aegre hoc tulit Perseus, maior natu filius, sed ex pellice; cumque nullam spem regni sibi superesse cerneret, nisi in scelere, ad id confugiendum ratus, paternis amicis in suas partes traductis, fratrem calumniari tanquam Romanis nimis addictum non destitit, praesertim cum Rex ad bellum animum inclinasset. nec id satis: ubi post ludicrum certamen victor Demetrius nocte cum suis aequalibus comissatum ad Persei aedes iverat, accusatus est, ac si cum armatis ad caedem patranda venisset. audita causa nil severius in eum statuit Rex, omnium tamen consiliorum, quae ad bellum Romanum spectabant, expertem habuit ac a se dimissum Didae Praetori Paeoniae commendavit. hic iuvenem incautum subdolis verbis - ita enim a Perseo monitus fuerat - circumvenit, ut omnia ei arcana proderet, fugae etiam consilium, qua Romam petere decreverat. quod ubi Philippo renuntiatum et falsae litterae T. Quintii allatae fuere, Demetrius clam asservari iussus et demum occidi. in caena igitur venenum datum; quod cum paulo tardius vim suam exsereret, intromissi, qui iniectis tapetibus in caput faucesque spiritum intercluderent. Philippus ab Antigono fraudes dolosque Persei edoctus, filii fati ingemuit et brevi post maerore ac senio extinctus est.

(Livius lib. 40, Polyb. Excerpt. Legat. 50)

Personae

Philippus	Rex Macedoniae	Herodorus	Aulici
Demetrius	Philippi filii	Callisthenes	
Perseus		Chorippus	
		Aglauros	
Q. Marcius	Legatus Romanus	Philotas	
		Parmeno	
		Lycotas	
		Melissus	
		Machaon	
		Pyrrhus	
		Metrodorus	
		Philaemon	

Didas	Praetor Paeoniae	Fraus
Lysimachus	Proceres	Crudelitas
Onomastus		Audacia
Antigonus		Diffidentia
Philocles		Amor
Apelles		Virtus
Amyntas		Nemesis
Perdicca		Terror
Damocles		Error
Thyrsis	Proditores	Mars
Alexander		Tempus
Craterus	Milites	Versutia
Polycrates		Candor
Hoplomachus		Iustitia
Dulomorus	omnibus aptus	Hymenaeus
Manlius	Miles Romanus	Odium
Theoxena	nobilis mulier e Macedonia	Laetitia
Poris	Theoxenae maritus	Tranquillitas
Amyntas	fili Theoxenae	Morpheus
Cresphon		Mercurius
Antiochus		Flora
Cassander		Narcissus
Aridaeus		Hyacinthus
Vmbrae occisorum		Amaranthus
Captivi		Heliotropium
Telephus Bastarnarum Princeps		Innocentia
Pausanias	nobilis Bastarna	Napaea
Acharis	mulier deformis	Dryas
Vmbra Charicleae matris Demetrii		Tyrannis
Oenosophus	caupo	Conscientia
Hydrochous	Oenosphi servus	Charon
		Fortuna
		Mors